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ÖZET/ SUMMARY 

2001 yılında Türkiye Bilimler Akademisi - Türkiye 
Küttür Sektörü ITÜBA-TÜKSEK) Türkiye Küttür 
Envanteri Projesi kapsamında başlanan ve Eskişe
hir, Kütahya, Afyonkarahisar illerindeki Frig yeyılım 
alanlarının ve yerleşim dokusunun saptanmasını ve 
Frig kültürünün bölgede daha sonraki dönemlerde 
devam edemklktkn etkilerinin araştırılmasını amaç
layan arkeolojik yüzey araştırmasına 2003 yılında 
da devam edilmiştir. 2003 yılı araştırmaları, Eskişe
hir ilinin merkez ilçesinin yanı sıra Sivrihisar. Seyit
gazi ve Aiptı ilçelerinde sürdürülmüştür. 

Araştırma sahası içinde 15 höyük, 2 Tümülüs, Frig 
dönemine ait 3 kaya anıtı. 3 kaya mezarı ile Roma-
Bizans devirlerine ait yerleşme yerleri ve yine aynı 
devirlere ait çok sayıda kaya mezarı tarafımızdan 
saptanmıştır. Ayrıca bölgede daha önce tespit 
edilmiş olan 9 höyük ziyaret edilerek üzerlerinden 
malzeme toplanmıştır. 

GİRİŞ 

Kültür ve Tinizin Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müze 
fer Genel Müdürlüğünün izni İle Eskişehir. Kütahya, 
Afyonkarahisar illerinde 2001 yılında arkeolojik yüzey 
araştırmalarına başlayan ekibimiz, eş zamanlı olarak 
Türkiye Bilimler Akademisi - Türkiye Kültür Sektörü 

This archaeological survey aims to determine the 
Phrygian area of expansion and residential areas, 
and also the effects of the Phiygian culture on the 
later periods m the Eskişehir, Kütahya and Afyon 
karahisar provinces. The project started in 2001 
and has continued as part of the Turkish Academy 
of Sciences Cultural Inventory Project also m the 
year 2003. The survey of 2003 was conducted in 
the province of Eskişehir, and the districts of 
Sivrihisar, Seyitgazi and Alpu. 

15 mounds, 2 tumuli, 3 rock-monuments, 3 rock-
cut tombs belonging to the Phrygian period, and 
also settlements and many rock-cut tombs 
belonging to the Roman-Byzantine periods have 
been documented m the survey region. In 
addition, some surface finds have been collected 
from 9 previously discovered mounds. 

(TÜBA-TÜKSEK) kapsamındaki Türkiye Arkeolojik 
Kültür Varlıkları Envanter Çalışmasını da yürütmüş
tür. Bu doğrultuda 20Q3 yılında yaptığımız arkeolojik 
belgeleme çalışmalarında, TÜBA-TÜKSEK' in ilke ve 
yönlenilen ölçü alınmıştır. Araştırma sahg&ı Egkişe-
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hir ili ile sınırlandırılan 2003 yılı çalışmaları, 18 Ağus
tos - 1 Eylül tarihleri arasında Gerçekleştirilmiştir. 

Anadolu Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arkeoloji 
Bölümü öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Taclser Tüfekçi 
Sivas başkanlığındaki çalışmalara, başkan yardımcı
sı olarak Tarih Bölümü Eskiçağ Tarihi Anabilim Dalı 
öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Hakan Sivas, aynı üni
versitenin Arkeoloji Bölümünden Oğr. Gör, Yusuf 
Polat, Arş. Gör. Rahşan Tamsü, yüksek lisans öğren
cisi Melike Kavlakoğlu. Arkeoloji Bölümü öğrencisi 
Sinem Türkoğkı. Tarih Bölümü öğrencisi Kenan 
Özkan ile Küttür ve Turizm Bakanlığı temsilcisi ola
rak Bursa Arkeoloji Müzesi uzmanlarından arkeolog 
Funda Ünal katılmıştır. Yüzey araştırması iznini ve
ren Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğüne, 
projemizi destekleyen Anadolu Üniversitesi Bilimsel 
Araştırma ProjEİeri Komisyonu Başkanlığına (Proje 
no: 010E31), özverili çalışmalarından ötürü ekip üye
si meslektaşlarımıza ve öğrencilerimize an içten te
şekkürlerimizi sunarız. 

Bölgede Frig yayilım alanlarının ve yerleşim doku
sunun saptanmasına yönelik olarak başladığımız yü 
zey araştırmalarımızın bu üçüncü sezonunda, araş
tırma sahamız içinde, başta Frig kültür kalıntıları ol
mak üzere farklı dönemlere ait höyük, düz yerleşme, 
nekropol, kaya mezarı, tümülüs, adak ve mezar stel-
leri ile bezemeli mimari parçalardan oluşan eski 
eserler tarafımızdan saptanmış ve TÜBA-TÜKSEK 
arkeolojik kültür varlıkları envanter lormları kullanı
larak belgelenmiştir. 

Ç A L I Ş M A N I N Y Ö N T E M İ VE BİR Ö N C E K İ YILA 
G Ö R E YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

Y Ö N T E M 

18 Ağustos - 1 Eylül 2003 tarihleri arasında gerçek
leştirilen yüzey araştırmasında, arazi ve depo ça
lışmaları iki ayrı ekip tarafından eşzamanlı olarak 
yürütülmüştür. 

Arazi çalışmaları 

Dörl hafta sûreyle yapılması planlanan arazi çalış
maları, Müzeler Genel Müdür lüğünden araştırma 
izinlerinin geliş tarihi ile fakültemizdeki akademik 
tatil takviminin çakışması nedeni ile iki haftalık bir 
süreye indirilmiş, araştırma sahası da bu sene için 
sadece Eskişehir ili ile sınırlandırılmıştır. Arazi ça
lışmaları beş kişilik ekip tarafından yürütülmüştür. 
Çalışmalarımızda, yol bağlantıları dikkate alınarak 
bölge, önceden saptadığımız en uzak araştırma 
sahasından Eskişehir il merkezine doğru taranmış
tır. Her günün sonunda, konaklamak için Eskişe
hir'e dönülmüştür. Bu aşamalarda şahsımıza ait 
binek aracı kullanılmıştır. 

Çalışmalar sırasında projemiz kapsamına giren her 

lürlü taşınmaz arkeolojik kalıntının öncelikle GPS 
iGlobal Positioning System} aleti ile koordinatları 
saptanmış, yerleri haritalara işlenmiştir. Her eserin 
genel görünümleri ve ayrıntıları, renkli negatif 
fotoğrafları ve saydamları çekilerek belgelenmiştir. 
Zaman kısıtlı olduğundan öncelikle araştırma konu
muzu oluşturan Frig kalıntılarının ölçekli, plan ve ke
sit çizimleri yapılmıştır. Arazi çalışmaları süresince 
yüzey bulguları sistematik olarak toplanmpş ve gün 
sonunda temizlik, çizim vb. çalışmalar yapılmak üze
re depoda çalışan ekip üyelerine teslim edilmiştir. 

Depo çalışmaları 

Arazi çalışması sırasında yüzeyden toplanan arke
olojik malzemeyi değerlendirmek üzere. Anadolu 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü 
la bora tu varında iki aşamalı bir program planlanmış 
ve uygulanmıştır. İlk aşamayı, üç kişilik bir ekip ara
zi çalışmaları ile eş zamanlı olarak yürütmüştür. Bu 
çalışmalarda, öncelikli olarak yüzey buluntularının 
temizlenmesi, ön ayrımı ve üzerlerine envanter 
numaralarının yazımı işlemleri tamamlanmıştır. 
Sınıflandırma, fotoğraf ve saydam çekimlerinden 
sonra, müzeye teslim edilecek envanlerlik ve et üt lük 
küçük buluntuların çizimleri yapılmış, küçük buluntu 
kartları ve bilgi lişleri hazırlanmıştır. 

Arazi çalışmaları tamamlandıktan sonra -bir araya 
gelen sekiz kişilik ekibin katılımı i le- depo çalışmala
rının İkinci aşamasına geçilmiştir. Bu çalışmalarda 
arazide tutulan günlük raporlar bilgisayar ortamına 
geçirilerek, seçilen 12û kadar çanak-çömlek parçası
nın profil çizimleri yapılmış, bilgi fişleri hazırlanmış
tır. Arazide yapılan mimari çizimler temize çekilerek 
ner bir ören yeri, anrl veya yapı için çizim, fotoğraf 
ve envanter formunun yer aldığı arşiv dosyaları ha
zırlanmıştır. Bu dosyalar, her bir buluntunun ait ol
duğu il, ilçe ve köy bilgilerine göre oluşturulan hu-
üntLi yeri klasörlerinde eser türlerine göre ayrı grup-
ar halinde bir araya getirilmiştir. Buluntu yeri kla
sörleri ile paralel olarak sistematik saydam ve nega
tif film arşivleri de hazırlanmıştır. 

AYRINTIL I ANLAT IM 

2003 yrlı arazi çalışmaları, Eskişehir merkez ilçe, 
Seyitgazi, Alpu, Beylikova, Mihalıççık, Sivrihisar ve 
Günyûzü ilçelerinde sürdürülmüştür. 

Eskişehir merkez ilçede, Yenisofça köyünün Yeniin-
09SU Mahallesi ve yine Yenisofça köyü yakınındaki 
Hasırcı Çiftliği İle aynı İlçenin Gümele, Akçakaya, 
Avdan, Karapazar, Sarısungur ve Söğütçük köyleri; 
Seyitgazi ilçesinde Ayvalı , Arşları beyi i ve Yukarı 
Söğüt köyleri; Alpu ilçesinde Aktepe, Yayıklı (Koşmatl, 
Uzunburun, Çukurhisar. Özdenk. Dereköy. Bûğdüz 
ve Ağaçhisar köyleri; Beylikova ilçesinde Doğanoğlu 
köyünün Aşağı Doğanoğlu M a ha Ele si. Kızılcaören 
köyü." Mihalıççık ilçesinde Güce ve Karageyikli köyleri; 
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Sivrihisar İlçesinde Sankavak. I dikseydi, Kargın. 
Zey, Memik. Karacakaya ve Çaykoz köylerinde arke
olojik belgeleme çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
Eskişehir il sınırlan içinde 2003 yıl ı envanter 
çalışması yapılan merkezler için bkz. tev I : şek. I , 

Eskişehir ' in merkez ilçe köyler inde arkeolojik 
belgeleme çal ışmaları 

Merkez ilçede güneybatıda Yen i sofça, Gümele, 
güneyde Akçakaya, Avdan. Karapazar ve Sarışım-
gur. kuzeydoğuda Söğütçük köyü araştırılmıştır 
Ibkz lev. 1: şek 1). 

Yenisofçs köyü. Eskişehir il merkezinin yaklaşık 25 
km güney bu Iramda, kayalık bir arazide yer almakta
dır. Çaşitli zamanlarda farklı araştırmacılar 
: •'-•••1.1*1 incelenen köyde çalışmalar, kuzeyde Ye-
niincesu Mahallesi ile güneyde Hasırcı Çiftliği/ Tay-
rleposu Çiftl iğinde sürdürülmüştür. 

Yeniso'ça köyü Yeniincesu Mahallesinde. Porsuk 
Nehrinin karşı kıyısındaki Kilise Mevkiinde bulunan 
-Frıg. Hel lan islik ve Bizans devirlerine tarihlenen-
kaya yapılarının (Haspels 1971: 9 1 . 126, 158 159. 
243-244) yaklaşık 1 km batısına düşen kaya kütlesi
nin uza rinde, kayaya oyulmuş 7 adet tekne mezar 
• ••ı. no: İ24AO08.O01 İ24A00B G07/lev 2: res 4) , alt 

kesiminde ise günümüzde hayvan barınağı olarak 
kullanılan 2 oda mezar (env. no; İ24AG08 008, 
I24A008.009) saptanmıştır. Ayrıca, köy içinde, Bi
zans Devrine ait. ön ve arka yüzü kabartma bezeme' 
li. bir yanı kırık mermer korkuluk levhası [lev. 2; res. 
5) belgelenmiştir. 

Hasırcı Çiftliği, Yenisofçs köyünün yaklaşık 2 km 
güney bal ısında kayalık bir arazide yer almaktadır. 
Burası uzun yıllar tay yet işli rilen bir çiftlik olarak kul-
lamlmışlır. Çiftlik arazisi içinde alçak kaya kütleleri 
üzerinde Roma Devrine ait arkosoliumJu Oda mezar
lar, tekne biçiminde mezarlar ve olasılıkla Bizans 
Devrinde kullanılmış olan kaya mekânları bulunmak' 
tadır (en no: İ24A006.001 İ24A0O6.0O4). Tekne 
mezarların bir kısmının kısa bir süre onca kaçak 
kazılarla açılarak tahrip edildiği, çevredeki kemik 
parçalarından ve toprak yığınlarından açıkça anlaşıl
makladır, Ayrıca, birbirine yakın konumdaki iki kaya 
kütlesinden birinde, altta kayaya oyulmuş oda 
mezar, üstte basamaklı ve nişli Frig kaya allan/ suna
ğı (env. no: 12* AÜQ6.QÜ5Hlev 2: res 1). diğerinde ise 
basamaktı ve idollü Frig kaya allan/ sunağı (env. no: 
İ24AOG6.006/ fev 2 res 21 tespit edilmiştir. Yüzey
den toplanan çanak çömlek parçaları arasında Ro 
ma-Bizans Devri malzemesinin yanı sıra Fılg gri 
çanak çömlek örnekleri de bulunmaktadır. Çiftlik 
arazisi dışında bulunan alandaki Hasırcı Mevkiinde 
de 9 adet kaya m azan saptanmıştır (env. no: 
İ24AÛÛ7.001 İ24A0G7.GG9). 

Yenisofça'nın yaklaşık 14 km doğusunda bulunan 
Gum ele koyu çevresinde yapılan araştırmalarda. 

köyün 2.8 km kuzeydoğusunda, yöre halkının "Eski 
Gumele" olarak adlandırdığı mevkide, yüzeyde m e r 
•nerden mimari parçalar, yazıtlı parçalar, çatı kiremidi 
parçaları ve Roma-Ortaçağ (Bizans Osmanlı! çanak 
çömlek parçalarının bulunduğu bir Antikçeğ yerleş
mesi (env. no: İ26A018) tespit edilmiştir. Geniş bir 
alana yayılmış olan yerleşme, yoğun tarımsal 
faaliyet nedeniyle tahrip olmaktadır. 

Eskişehir il merkezinin yaklaşık 17 km güneybatısın 
da Akçakaya köyü çevresinde sürdürülen araştırma
larda, köy girişinde "Emirce Dede Tekkesi" olarak 
adlandırılan eski bir mezarın duvarında kabartma 
bezemeli mermer adak stelı (?) parçası ile köyün gü
neybatısında. Örenlik Mevkiinde Halil Kırtaş'a ait 
tarlanın sınır duvarına yaslanmış, üzeri kabartma fi' 
gür&tif bezemeli ve yazıtlı Roma Devrinin son döne
mine ait bir adet mermer mezar sleli sağlam durum 
da saptanarak belgelenmiştir. Bölgede Son yıllarda 
artan eski eser kaçakçılığı nedeniyle, sağlam durum
daki bu mezar sterinin. Eskişehir Arkeoloji Müzesine 
getirilmesi uygundur. Sterin bulunduğu (arla ve ci
varındaki sürülmüş tarlalarda devam eden araştır
malarda çok miktarda çatı kiremidi ve Son R o m ı -
Bizans devri çanak çömlek parçası toplanmıştır. Ay
rıca, köyün yaklaşık 400 metre güney halısında Eski
şehir-Akça kaya yolunun kuzeyinde, yola yaklaşık 25 
metra mesafede, köy mezarlığının karşısında bir hö
yük saplanmıştır. Mehmet Oztürk'ün Eski Tarlası 
olamk adlandırılan mevkide bulunan höyük (env. 
no: İ24A009.002/ lev 2: res 7), tarafımızdan "Akçaka 
ya Höyüğü" olarak isimlendirilmiştir. 150 melrc ça
pında, 10 metre yüksekliğindedir. Doğusu oldukça 
diktir. Üst kısmı tarla olarak sürüldüğü için düzleş-
miştir. Talk bir meyille ova seviyesine doğru alçalan 
batı kesiminde, yüzeyde çok miktarda İlk Tunç Çağı. 
M Ö 2. binyıt ve Son Roma-Bizans Devri çanak çöm
lek parçalan, pişmiş topraktan muz biçimli Ikınk) bir 
adet ağırlık ve bir adet keramik ağırşak bulunmuş
tur. Höyüğün batı ve doğu eteklerinde ten m nede
niyle yoğun tahribat görülmekledir. 

Akçakaya koyunun yaklaşık 5 km güneydoğusunda. 
Avdan köyü çevresinde devam eden çalışmalarda, 
daha önce C. H. Emilie Haspels (Haspels 1971: 287) 
ve son yıllarda İstanbul Üniversitesi öğretim üyesi 
Prof, Dr. Turan Efe taralından incelenmiş olan (Efe 
1995: 247) Kurupınar Höyüğü (env. no: İ24A010 001/ 
lev, 2; res 81; Avdan'm 8 km kuzeydoğusundaki 
Karapazar köyünde, köyün yaklaşık 1 km güneybatı
sında bulunan Karapazar Höyüğü (env. no: 
İ25AO03.0O1! (Cox ve Cameron 1937: XLV-XLVI ; Has-
pels 1971: 287; Efe 1995: 247) ve Karapazar köyünün 
5 km kuzeydoğunda Seyitgazi-Eskişehir karayolu
nun batısında, yola yaklaşık 1 km mesafedeki 
Akören Höyüğü (Ayran Höyüğü) (env. no: 
İ25AGÜ3.0Ü2) (Cox ve Cameron 1937: XXHXXIH; Efe 
1995: 248) ziyaret edilmiştir. 
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Bu üç höyükte de büyük kaçak kazı çukurları saplan
mıştır. Özellikle Akören Höyüğünün (env. no. 
İ25AÜ03.002/ lev 2: res. S) zirvesinde ve kuzey 
yamacında kesme taşlarla İnşa edilmiş tonozlu bir 
yapıya ait duvar kalıntıları ve yangın geçirmiş bir ya
pıya ait yaklaşık 1-1.50 metre yüksekliğinde kerpiç 
duvar parçaları (lev. 2 res 3) izlenebilmektedir. Bun
ların da kaçak kazılarla tahrip edildiği anlaşılmakta
dır. Höyüğün yaklaşık 25-30 metre batısında, höyü
ğün yayılım alanı içinde DSİ, su kanalı döşemek için 
derin çukurlar açmıştır. Yanlara yığılan hafriyat top
rağı içinde çanak çömlek parçaları rahatlıkla görüle
bilmektedir. Üç höyük üzerinden de İlk Tunç Çağı, 
MO 2. binyıl çanak çömlek parçaları saptanmış, ayrı
ca, Karapazar Höyüğünde Frig gri çanak çömlek par
çaları toplanmıştır. 

Eskişehir'in 13 km güneyindeki Sansungur köyünde 
yapılan araştırmalarda, köylülerin köyün hemen çıkı
şında kümes yapmak için kazdıkları alanda, 3-5 sıra
sı korunmuş taş duvar kalıntıları saptanmıştır «ev. 3: 
res. 9 ) . Bu alanda yüzeyde Son Roma ve Bizans 
devirlerine tarihlengn çanak çömlek parçaları da bu
lunmuştur. Bunun yanı sıra. köy içinde muhtar Sadık 
Ulu'nun bahçesinde yazıtlı, kabartmalı, alt kısımları 
kırık iki adet mermer stel (lev. 3: res. 10>. köy odası
nın girişinde, tabanda, sundurmanın çatısını destek
leyen ahşap direğin altında kabartmalı ve yazıtlı bir 
adet mermer stol parçası, köy evlerinden birinin 
bahçesinde Bizans Devrine ait mermer çifte sütun 
tespit edilmiştir. Bu parçaların Eskişehir Arkeoloji 
Müzesine taşınması uygundur. 

Eskişehir il merkezinin yaklaşık 30 km kuzeydoğu
sunda, Alpu ilçesi sınırı üzerinde yer alan Söğütçük 
köyü çevresindeki araştırmalarımızda köy içindeki iki 
çeşmede devşirme olarak kullanılmış, Roma Devrine 
ait, kabartma bezemeli Frig kapı tipi mezar steli (lev 
3: res 111 İle Bizans Devrine ait mermer mimari par
çalar (lev 3: res. 12) belgelenmiştir, 

Eskişehir ' in Seyitgazi İlçesine bağlı köylerdeki 
araştırmalar 

Seyitgazi ilçesindeki araştırmalar, Ayval ı , Arslan-
beyli ve Yukarı Söğüt köylerinde sürdürülmüştür 
{bkz. lev. 1: şek. I ) . 

Seyiigezi ilçe merkezinin 8 km kuzeybatısındaki 
Ayvalı köyünden başlayan araştırmalarda, öncelikle 
köyün içinde sağlam durumda, üzerinde boğa başı, 
hilal ve çifte balta motifleri bulunan kabartma beze
meli bir mermer altar/ sunak (lev. 3: res. 13). köyün 
yaklaşık 2 km kuzeydoğusunda bir çeşmede devşir
me olarak kullanılmış olan mermer aitari sunak, sü
tun gövdesi ve Bizans Devrine ait lemplon payesi 
belgelenmiştir. Köy çevresinde devam eden çalış
malarda ise köyün 3 km kuzeyinde Kevacık 
Mevkiinde bir höyük {env. no: İ24A012.ÜÜ2) lespil 
edilmiştir. Höyük, bugün yonca tarlası olarak kulla
nıldığından tamamen düzleşmiştir. Ancak, yüzeyde 

sürülen toprak içinde İlk Tunç Çağı. M Ö 2. binyıl. 
HeHsnistik ve Rome devirleriyle Frig dönemine ait 
bol miktarda çanak çömlek parçası vardır. Ayrıca. 
Ayvalı köyünün 2.5 krn güneydoğusunda "Manda
nın Örenler" olarak adlandırılan mevkide, yüzeyde 
çanak çömlek parçaları ve duvar kalıntıları, ören ye
rinin 500 metre kuzeybatısında ise 50 metre çapında, 
5 metre yüksekliğinde bir höyük (Ayvalı Höyük env. 
no: İ24AÜ12.G01/ lav. 3: res 14) saptanmıştır. Höyü 
ğün çevresi tarım alanı olarak kullanıldığı için etekle
ri tahrip olmuştur. Üzerinden ve çevresindeki tarla
lardan Kalkolitik ve İlk Tunç Çağı çanak çömlek par
çaları toplanmıştır. 

Ayvalı köyünün 6 km güneyinde yer alan Asla n bey -
li köyüne kaydırılan çalışmalarda, köy içindeki Os
manlı Devri hamamı (env. no: İ24AG13} İncelenmiş
tir. Yapı, bir ön oda ve arkasındaki iki küçük oda ile 
külhan bölümünden meydana gelmektedir (lev. 4: 
res. 15-1 fi). Avlusu ve içi köylüler tarafından çöplük 
olamk kullanıldığı İçin çok pis durumdadır. Burada 
kısa vadeli restorasyon, temizlik ve bir düzenleme 
çalışması yapılması uygundur, 

Aslanbeyli'nin 3 km batısında bulunan Yukarı Söğüt 
köyü çevresindeki araştırmalarda, köyün yaklaşık 
600 metre güneyinde Kckarkuyu Mevkiinde, daha 
önce bölgede araştırmalar yapan Turan Ele tarafın
dan incelenmiş olan Kokarkuyu Höyüğü (env. no: 
I24AQ11.0Q02) ziyaret edilmiştir (Efe 1997; 219). 3.5 
metre yüksekliğinde, 80 metre çapında olan höyük, 
bir kayalık üzerine kurulmuştur. Üzeri ve etekleri, 
yoğun tarım faaliyeti nedeniyle tahrip olmaktadır 
dev 5: res. 20), Yüzeyden İlk Tunç Çağının 1.-2. 
dönemlerine ail çanak çömlekler toplanmıştır. Ayrı
ca, höyüğe yaklaşık 300 metre mesafede. Hüseyin 
Coşkun'a ait tarlada, kaçak kazılarla ortaya çıkartıl
mış olan, yumuşak tüf kayaya oyulmuş bir Frig kaya 
mezarı (env. no; İ24A011.001/ lev. 5: res. 21) saptan
mıştır. Mezar, toprak seviyesinin allında, dromoslu 
ve tek odalıdır. Mezar odası, dikdörtgen planlı ve be
şik çatılıdır. Tavanda, iki mertek ve üçgen alınlıklar 
kabartma olarak işlenmiştir. Girişin karşısında ve sol 
yanda ana kayadan yontulmuş iki kline vardır. Sol
daki kline insan eli ile tahrip edilmiştir. Kline ayakla
rı kabartma olarak işlenmiştir. Kabartma olarak iş
lenmiş mimari elemanlarda, kayanın yapısı nedeniy
le aşınmalar meydana gelmiştir. Dromos kısmı ise 
toprak ve taşlarfa kapanmıştır. Mezar odasının ve 
dromos kısmının temizlenerek koruma altına alın
ması uygundur. 

Yukan Soğüı köyünün yaklaşık 4 km güneybatısında 
Karaağıl Mevkiinde devam eden araştırmalarda bü
yük olasılıkla Son Rüma-Bizans devirlerine ait geniş 
bir yerleşim alanı (env. no: İ24A011.005) ve bir ıü-
mülüs (env. no; İ24A011.003) tespit edilmiştir. Yerle
şim alanında, yapılara ail Iflş duvar kalıntılarının ya
nı Sıra yüzeyde Son Roma-Bizans devri çanak çöm
lek parçaları bulunmaktadır. 
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Eskişehir ' in Alpu ilçesine bağlı köylerdeki 
araştırmalar 

Eskişehir'in doğusunda, Alpu ilçesindeki çalışmalar
da üçe merkezinin güneyinde Aktepe. Yayıklı (Koş-
mat), Uzunbnrun; kuzeyinde Çukurhisar, Ozdenk ve 
Dereköy; kuzeydoğusunda Büğdüz ve Ağaçhisar 
köyleri araştırılmıştır (bkz. lev. 1: şek, ) ) . 

Aktepe köyünün 2 km kuzeybatısında Oba Höyük 
(env. no: İ26A008.002) ile 3 krn doğusunda Darörsn 
Höyüğü (env. no: İ2&A008.00D incelenmiştir. Oba 
Höyük, 110 metre çapında, 9 metre yûksekliğindedir. 
Batı etekleri tarla olarak sürüldüğü için tahrip olmuş
tur. Doğu eteklerinde ise kaçak kazı çukurları vardır. 
Darören Höyük, 50 metre çapında, 4 metre yüksekli-
ğindedir. Höyüğün üzerinde ve çevresinde, tarımsal 
faaliyet ve kaçak kazılar nedeniyle yoğun tahribat 
vardır. Yüzeyde İlk Tunç Çağı. MÖ 2. binyıl ve Son 
Roma Devri çanak çömlek parçalarının yanı sıra bir 
adet mermerden silmeli mimari parça bulunmuştur. 

Aktepe'nin 11 km güneydoğusunda yer alan Yayıklı 
(Koşmat) köyü çevresindeki araştırmalarda, köyün 4 
km güneyinde "Deli Mehmet'in Ağı l ı" olarak adlan
dırılan mevkide düz, geniş bir alanda, yüzeyde bazı 
taş temel kalıntılarının ve çanak çömlek parçalarının 
görüldüğü eski bir yerleşme (env. no: İ26A009) sap
tanmıştır, Burada. Roma ve sırlı Bizans çanak çömlek 
parçalarının yanı sıra bir bronz sikke bulunmuştur, 

Yayıklı'nın 5 km kuzeydoğusunda, Uzunburun köyü 
çevresindeki araştırmalarda, köyün 1 km doğusunda 
"Magila Tepesi" olarak adlandırılan bir höyük (env. 
no: İ26A010.003/ lev 5: res 22) ile höyüğün 1 km 
doğusunda "Köroğlu Tepesi" olarak bilinen 
kayalıktaki kaya mezarları (env. no: İ26A010-001 
I24AQ10.002), koyun 3 km bahamda ise Karlallepe 
(Karacakaya) Mevkiindeki kayalık yamaç yerleşmesi 
(env, no: İ26A010.00A) incelenmiştir, 

Magila Tepesi Höyüğü. SO melre çapında, 3 melre 
yûksekliğindedir. Höyüğün güney kesiminde büyük 
kaçak kazı çukurları vardır. Bu alanda yanmış kerpiç 
duvarlar ortaya çıkartılmıştır (lev. 5: res. 23). Höyü
ğün beti eteği ise Uzunburun köyü yolunun yapımı 
sırasında tahrip olmuştur. 

Köroğlu Tepesi Mevkiinde, yumuşak, volkanik tüf 
kütlesine oyulmuş, birbirine yakın konumda iki ka
ya mezarı bulunmaktadır. Bu mezarlardan soldaki 
(env. no: İ26AO1G.O02) düz çatılı, tek odalı olup 
içinde 6 adet arcosoliumlu mezar yeri vardır ve gi
rişi toprakla doludur. Sağdaki mezar (env. no: 
İ26A01G.OÛ1}, dromoslu, dikdörtgen odalı ve beşik 
çatılı bir Frig mezarıdır (env. no: İ26A010.ÜO1). Gi 
rişi tahrip olmuştur, d rom osu taş ve toprak ile dol
muştur, mezar odasının içi ise yansına kadar su ile 
doludur dev. 5: res. 24-25). Bu nedenle ölülerin ya
tırıldığı sekiler hakkında bir şey söylemek müm
kün değildir. Duvarlardan çatıya geçişte duvar ki
rişleri kabartma olarak işlenmiştir. 

Kartaltepe (Karacakaya) Mevkii. Porsuk Çayının 
hemen doğusunda, su geçişini kontrol eden ve çev
resindeki düz ovaya hâkim stratejik bir konuma 
sahiptir. Zirvedeki kaya kütlelerinde insan eli ile 
yapılmış herhangi bir iz yoktur. Yerleşme (env. no: 
İ26AOÎC.004). koyatık [epenin yamaçlarında kurul
muştur. Yamaçlardan İlk Tunç Çağı, Frig ve Rürna 
devirlerine ait çanak çömlek parçalan toplanmıştır. 

Alpu'nun kuzeyinde devam eden çalışmalarda ilk 
olarak ilçe merkezinin 9 km kuzeyinde yer alan 
Çukurhisar köyündeki Çukurhisar Höyüğü II (env. 
no: İ25AO07) (Ele 1S97:134) ziyaret edilmiştir. Köyün 
hemen güneybatısında yer alan höyük 165 metre 
çapında, 13 metre yûksekliğindedir. Yüzeyinden bir 
adet çakmaktaşı dilgi ile M Ö 2. binyıla ve Klasik De
vire ait çanak çömlek parçalan ele geçirilmiştir. 

Çukurhisar köyünün 7 km kuzeyindeki Ozdenk köyü 
çevresinde yapılan araştırmalarda, köyün 2.5 km ku
zeyinde Yurnrudömen Mevkiinde bir nekrûpol alanı 
(env. no: İ26AÜ13.001), nekropolün 500 metre kadar 
güneydoğusunda Asarıridere Mevkiinde ise vadi 
içindeki doğal bir tepe üzerinde bir höyük (env, no: 
126AÛ13 002/lev 4: res 17) saptanmışım "Asarmde-
re Höyüğü" olarak isimlendirdiğimiz bu yerieşme. 
70 melre çapında, yaklaşık 12 metre yûksekliğinde
dir. Yüzeyinden, başı ve bacakları kırık ve eksik bir 
adet pişmiş toprak ana tanrıça hgürini (Sivas 2004: 
231, res. 4) ile İlk Tunç Çağına ait çok miktarda çanak 
çömlek parçası ele geçirilmiştir. Yumrudömeri Mev
kiindeki nekropol (env. no; İ26A013.001) geniş bir 
alana yayılmıştır. Dikdörtgen planlı taş sandık me
zarlardan oluşan bu nekropolde, mezarların büyük bir 
bölümü, üzerlerini kapatan yassı kapak laşları kaldı
rılarak kaçak kazılarla tahrip edilmiştir (lev. 4: rss. 
19). İncelemelerimiz sırasında mezarların içinde is
kelet ya da mezar hediyelerine ait herhangi bir 
buluntuya rastlanmamıştır. Ancak, çevrede buldu
ğumuz İlk Tunç Çağı çonak çömlek parçaları bu nek-
rapol ile Asarmdere Höyüğü (env. no: İ26A013.G02) 
arasında bir bağlantı olduğunu göstermektedir. Diğer 
bir tanımla, Yurnrudömen Mevkiindeki nekropûl 
(env, no: İ26A013.0O1), büyük olasılıkla Asarmdere 
Höyüğünün mezarlığıdır. 

Ozdenk köyünün 6 km doğusunda, Büğdüz köyü 
sınırında Uzun özü-Çata Içam (Ziyaret/ Zeyret) Mevki
inde sürdürülen çalışmalarda "Çıplak Yüğ" olarak 
adlandırılan bir höyük (env. no: İ26A014.005/ lev. 4: 
res. 18) saptanmıştır. Çıplak Höyük, ağaçlık bir ala
nın gerisinde, önündeki vadiye hâkim konumdaki 
doğal bir tepe üzerinde yer almaktadır, 70 metre ça
pında, 7 metre yûksekliğindedir. Batı ve kuzeydoğu 
kesimi kaçak kazılarla tahrip edilmiştir. Yüzeyinde İlk 
Tunç Çağına ait bol miktarda çanak çömlek parçası 
bulunmaktadır. 

Ozdenk köyünün güneydoğusunda devam eden araş
tırmalarda, köye 1.5 km meşalede. Öz denk-Büğdüz 
yolunun sağında ve solunda yola yaklaşık 50 metre 
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uzaklıkta "Örenlik" olarak adlandırılan eski bir yerleş
me (env. no: İ26A013.003) incelenmiştir. Köylülerin, 
tarla sürerken yâzıtiı mermer taş ve sütun gövdeleri 
bulduklarını bildirdikleri bu alanda yüzeyde Bizans 
Devri çanak çömlek parçalan görülmektedir. 

Özdenk köyünün kuzey batısındaki Dereköy köyüne 
kaydırılan çalışmalarda. Eski Dereköy'ün yaklaşık 
2-6 km barısında Alıca Mevkiinde bir höyük saptan
mıştır. Alıca Höyük (env. no: İ25A0O3), derin vadi
lerle birbirinden ayrılan engebeli, ağaçlık bir alan
da, vadiye hâkim doğal kayalık bir tepe üzerinde 
kurulmuştur. 100 metre çapında, 7 metre yüksekli-
ğindedir. Yüzeyden İlk Tunç Çağı çanak çömlek par
çaları toplanmıştır. 

Alpu'nun kuzeydoğusundaki Büğdüz köyünde sür-
dûrülen araştırmalarda, derin vadiler içindeki doğal 
tepeler üzerinde üç adet, ovalık düz arazide de bir 
adet olmak üzere toplam dört höyük tespit edilmiş
tir. "KiZilCiklıderesi Höyük" (env. no: İ26A014.Ü01) 
olarak İsimlendirdiğimiz ilk höyük, köyün yaklaşık 7 
km kuzeydoğusunda, Kızılcıklı Deresi Mevkiinde, de
rin bir vadi içinde, vadi ve önündeki düz ovaya hâ
kim konumdaki doğal bir tepe üzerinde yer almakta
dır. 7 metre yüksekliğinde. 100 metre çapındadır. 
Yüzeyden bir adet keramik ağırşak ve İlk Tunç Çağı 
çanak çömlek parçaları ele geçirilmiştir. 

"Gücükkol Höyük" olarak isimlendirdiğimiz ikinci 
höyük (env. no: I26AQ14.002), Büğdüz'ün 3 km 
kuzeydoğusunda, Gücükkol Mevkiinde, ova seviye
sinden 128 metre yükseklikteki doğal, ağaçlık tepenin 
burun kısmında yer almaktadır. 5 metre yüksekliğinde. 
110 metre çapındadır «ev. 6: res. 26-27). Batı, doğu 
ve güney kesimlerinde kaçak kazı çukurları vardır. 
Güney kesimde yapılan kaçak kazılarla yerleşmeyi 
çevreleyen sur sisteminin taş duvar lan ve giriş kısmı 
ortaya çıkartılmıştır. Bu kesimde dikdörtgen taşlarla 
inşa edilmiş olan duvarların yüksekliği 1.50 metredir 
(lev. 6: res. 28), Duvar izlerinden, girişin öne doğru 
çıkıntı yapan iki kule ile korunduğu anlaşılmaktadır. 
Höyüğün güney ve güneybatısı, sur duvarından aşa
ğı doğru yuvarlanmış taşlarla kaplanmıştır. Bunlar iş
lenmiş blok taşlardır. Ayrıca yüzeyde surun yer yer 3¬
4 taş sırası korunmuş temelleri de izlenmektedir. Y ü 
zeyden envanterlik nitelikte bir adet pişmiş toprak 
ana tanrıça figûrini başı (Sivas 2004: 229-230, res. 2f 
ve İlk Tunç Çağı çanak çömlek parçaları toplanmıştır. 

Büğdûz sınırlan içindeki üçüncü höyük. Şekerlice 
Höyüktür (env. no: İ26A014.003/ lev. 6: res. 29). Kö
yün 3.5 km kuzeydoğusunda, Göbü Mevkii Şekerlice 
Deresi yakınlarındaki bir tepe üzerinde yer almakta
dır. Tepenin güneydoğusundan akan Şekerlice 
Deresinden yüksekliği yaklaşık 100 metredir. Höyük 
6 metre yüksekliğinde, 80 metre çapındadır. Güney 
ve doğu yamaçlarını kaplayan taş yığınları buradaki 
yerleşmenin de Gücükkol Höyüğü gibi bir sur İle 
çevrelenmiş olduğunu düşündürmektedir. Üzerinde 

kaçak kazı çukurları vardır. Yaklaşık 4 metre yüksek
liğindeki batı kesimi, tepenin gerisindeki düz araziye 
açılmaktadır ve bu kesimde arpa ve buğday tarımı 
yapılan tarlalar bulunmaktadır. Yüzeyden İlk Tunç 
Çağı çanak çömlek parçaları toplanmıştır. 

Büğdüz'ün ovalık kesimindeki dördüncü höyük, kö
yün 5 km güneydoğusunda yer almaktadır. Büğdüz 
Höyük olarak İsimlendirdiğimiz yerleşme (env. no: 
İ25A014.0Ü4), Alpu Mihalıççık karayolunun 30G met
re kuzeyinde. Ağaçhisar yol ayrımına 200 metre me
safededir, Tarım arazisinin ortasında kaldığı için hö
yük konisi tamamen düzleşmıştir. Yakın mesafeden 
ancak höyük olduğu anlaşılmaktadır. Korunan yük
sekliği 1-1.5 metre, çapı 70 metredir. Üzeri tarım ala
nı olarak kullanılmaktadır. Ayrıca kaçak kazı çukurla
rı da vardır (lev. 6 res. 32|. Yüzeyden ve çevredeki 
sürülmüş araziden İlk Tunç Çağı çanak çömlek par
çaları ve bir adet envaıılerlik nitelikte pişmiş toprak 
hayvan (boğa?) figürinine ait kırık baş bulunmuştur. 

Büğdüz'den kuş uçumu 7 km kuzeydoğudaki Ağaç-
hisar köyü çevresindeki araştırmalarda, köyün 2-5 
km güneybatısında, köye ulaşan karayolunun 60 
metre kadar doğusunda Ağaçlı isa r Höyüğü (env. no: 
İ26AÛ15) incelenmiştir. Höyük. 7 metre yüksekliğin
de, 80 metre çapındadır. Batı, kuzey ve doğu yamaç
larında kaçak kazılarla kerpiç duvar parçalan açığa 
çıkartılmıştır. Höyüğün çevresinde ve kısmen üzerin
de yapılan tarımsal faaliyetler nedeniyle tahribat 
devam etmektedir. Yüzeyden İlk Tunç Çağı ve MÖ 2. 
binyıl çanak çömlek parçalan toplanmıştır. 

Eskişehir ' in Beyl ikova ilçesine bağlı köylerdeki 
araştırmalar 

Beylikova İlçesindeki araştırmalarda, ilçe merkezinin 
18 km kuzeyindeki Doğanoğlu köyü. Aşağı Doğa-
noğlu Mahallesi ile 23 km güneyindeki Kızılca ören 
köyleri incelenmiştir fhkz. lev. 1: şek. 1). 

Doğanoğlu köyünün Aşağı Doğaııoğlu Mahallesin
deki araştırmalarda, köyün 1 km güneyinde yüksek 
doğal bir tepenin burun kısmında bir tümülüs mezar 
(env. no: İ26A011.001/ lev. 6: res. 30-31) saptanmıştır. 
Tümülüs, yaklaşık 60 metre çapında ve 3-4 metre 
yüksekliğindedir. Tümülüsün dolgusu, doğu yönde 
kaçak olarak kazılarak tahrip edilmiş ve hemen he
men merkezde bulunan mezar odası ortaya çıkartıl
mıştır. Dikdörtgen mezar odası (2.35 m x 2.95 m x 2 
m), duvarlı olup duvarların üzeri kerpiç sıva ile sı
vanmıştır. Sıvanın üzeri ise kırmrzı renge boyanmış
tır. Kaçak kazı sırasında oluşan toprak kesitinde görü
len büyük dikdörtgen taş bloklar mezar odasının ta
van örtüsüne aittir. Odanın içi toprakla ve tavanı ka
patan taşlarla dolmuştur. Bu nedenle odanın yüksek
liği ve tabanı hakkında kesin bir şey söylemek şimdi
lik mümkün değildir. Çevreye atılan toprak içinden az 
sayıda Son Boma (?! çanak çömlek parçası ele geçi
rilmiştir. Burada kısa süreli bir temizlik çalışması ya-
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pılarak mezar odasının içinin temizlenmesi uygun
dur. Bu çalışma sırasında tarihleme konusunda ipu-
BU verecek buluntuların ele geçmesi olasıdır. 

Aşağı Doğanoğlu Mahallesinin 6 km güneyinde 
Karasakalözû-Ağapınar Mevkiinde devam eden 
araştırmalarda, Alpu-Beylikova karayolunun kuze
yinde, yola hâkim pozisyondaki bir tepenin zirveye 
yakın kuzey kesiminde kayaya oyulmuş bir Frig ka
ya mezarı lenv. no: İ26A011.002) tespit edilmiştir. 
Kuzeye bakan mezar, arka arkaya yerleştirilmiş iki 
•dadan oluşmaktadır. Kareye yakın dikdörtgen me
zar girişinin üst kısmı kırılmıştır (lev. 7: res. 35). Gi 
rişin arkasında yer alan her iki oda da dikdörtgen 
planlı, üçgen alınlıktı ve beşik çatılıdır «ev. 7; res. 
36). İçte girişlerin üzerindeki lento ve yanlarda du
vardan tavana geçişte kirişler kabartma olarak iş
lenmiştir. Mezar odalarının içi toprakla dolduğun
dan sekiler hakkında bir şey söylemek mümkün de
ğildir. Mezarın bulunduğu tepenin eteklerinde, tar
la olarak sürülen arazide az sayıda Frlg gri çanak 
çömlek parçası toplanmıştır. 

Beylikova'nın güneyinde, Kızılcaören köyündeki 
araştırmalarda, köyün kuzeybatısında Musa Baba 
(Bambul Baba) Tekkesi (env. no: İ26A016) ve çevre
si incelenmiştir. Burada tekke evtu duvarları üzerin
de, devşirme olarak mermer mezar stelleri, sütun 
gövdesi ve başlıklarının kullanıldığı görülmüştür 
(lev, 7; res. 33-34). Ayrıca, köy içinde bir evin bahçe
sinde üzerinde kabarlma bezeme ve yazıt bulunan, 
kırık bir mezar steri belgelenmiştir. 

Eskişehir ' in Mihalıççık ilçesine bağlı köylerdeki 
araştırmalar 

Araştırmalar, Mihalıççık ilçesinde. Güce ve Karage-
yikü köylerinde sürdürülmüştür (bkz. lev. 1: şek. 1). 

Güce köyü, Mihalıççık ilçe merkezinin 18 km batısın
da yer almakladır. Buradaki çalışmalarda köy içinde
ki bir evin bahçesinde, kabartma üçgen alınlıktı ve 
bitkisel akroterli. yazıtlı, mermer mezar steli belge
lenmişim Ayrıca, köyün yaklaşık 2 km güneyinde, 
Beylikova-Mihalıçcık karayolunun kuzeyinde, yola 
600 metre meşaledeki Yüğtfipesi Mevkiinde ova se
viyesinden 50 metre yükseklikte doğal kayalık bir te
penin üst kısmında bir höyük saptanmıştır. 
Yöğtepesi Höyüğü (env. no: İ26A017/Jev. 7: res 37) 
olarak isimlendirdiğimiz yerleşme, yaklaşık 70 metre 
çapında. 7 metre yüksekliğindedir. Kuzey kesiminde 
kaçak kazı çukurları vardır. Yüzeyinden MÖ 2. binyıl 
ve Frig gri çanak çömlek parçaları toplanmıştır. 

Güce'nin 4 km kuzeybatısındaki Karageyikli köyün
deki araştırmalarda, köyün 500 metre kadar kuzeyin
de Tömbektepe olarak adlandırılan bir höyük (env. 
no: İ26AÛ121 incelenmiştir. 10 metre yüksekliğinde. 
70 melre çapındadır. Höyüğün üzeri ve çevresi tarla 
olarak sürüldüğü için tahrip olmuştur. Yüzeyden çok 
miktarda İlk Tunç Çağı çanak çömlek parçaları 

toplanmışın. Ayrıca, pişmiş topraklan iki ayrı konik 
ağırlık parçası ele geçirilmiştir. 

Eskişehir' in Sivr ih isar ilçesine bağlı köylerdeki 
araştırmalar 

Sivrihisar ilçesinde, ilçe merkezinin kuzeybatısında 
Sankavak, Ebikseydi, Kargın ve Zey köylerinde; ilçe 
merkezinin kuzeyinde Memik ve Karaca kaya köyle
rinde güneydoğusunda Çaykoz köyünde araştırmalar 
yapılmıştır (bkz. lev. 1: şek. I ) . 

Sankavak köyündeki çalışmalarda, köyün 600 met
re kuzeydoğusunda. Köye İti Mevkiinde, yöre halkı 
tarafından "Beyler Mezarlığı" olarak adlandırılan 
bir höyük (env. no: (2SA010) saptanmıştır. Yüksek
liği yaklaşık 6 metre, çapı 50 metre olan höyüğün 
batı kesimi köy yolu yapımı sırasında tahrip edil
miştir, doğusundan dere akmakladır. Yüzeyinden 
İlk Tunç Çağı çanak çömlek parçaları toplanmıştır. 
Ayın bölgedeki Yumruyer Mevkiinde yoncalık ola
rak kullanılan tarlada, sürülmüş taprgk içinden ça
nak çömlek parçaları ve etûllük nitelikte, pişmiş 
topraktan bir adet kırık ağırşak bulunmuştur. Ayrı 
ca, köy camisinin duvarında devşirme olarak kulla
nılmış, mermerden bir adet Frig kapı tipi mezar ste-
li belgelenmiştir (lev. 7: res. 38). 

Sankavak köyünün 4 km kuzeyinde bulunan Ibiksey-
di köyündeki araştırmalarda, köyün yaklaşık olarak 1 
km kuzeyinde. tbikseydi-Kargın köy yolunun 400 
metre batısında bir höyük tespit edilmiştir. "Ibİksey-
di Höyüğü" olarak isimlendirdiğimiz (env no: 12-
6A007) yerleşme B melre yüksekliğinde, yaklaşık 500 
metre çapındadır. Üzeri şeker pancarı ve ay çiçeği 
tarlası olarak kullanıldığı için höyük konisi düzfeş-
mıştir. Bölgenin büyük höyüklerinden biri olan bu 
yerleşmede tarım faaliyetlerinin acilen durdurulma
sı gerekir. Yüzeyden İlk Tunç Çağına, M Ö 2. binyıla, 
Frig dönemine. Hellenistik ve Roma devirlerine ali 
çanak çömlek parçaları toplanmıştır. 

Kargın köyündeki araştırmalarda, köyün yaklaşık 
olarak 2 krn güneybat ımda. Gerdekkaya Mevkiinde 
bir Frig kaya mezarı (env. no: İ26A006/ lev. 8: res. 39) 
saplanmıştır. Oda mezar, Ibikseydi-Kargın yoluna 
400 metre uzaklıkta, yolun kuzeybatısında, volkanik 
lûf kayalığa oyulmuştırr. Dikdörtgen planlı V B beşik 
çatılıdır. Girişi tahrip olmuştur. Oda içinde girişin 
karşısında ve yan duvarlarda ana kayadan yontul
muş alçak üç seki yer almaktadır (lev. 8; res. 40), Me
zar, Ibikseyd i Höyüğü ile hemen hemen karşı karşı
yadır ve büyük olasılıkla (bikseydi Höyüğündeki yer
leşmede yaşamış soylu bir Frig ailesine aitti, 

Zey köyü çevresinde sürdürülen çalışmalarda, kö
yün 5.3 km güneyindeki Tepecik Mevkiinde. Tepecik 
Höyük (env. H O L İ26A0Û5 019) incelenmiştir. Höyük, 
kayalık bir tepenin üzerinde yer almaktadır. 10 met
re yüksekliğinde, 200 metre çapındadır. Üzeri tarım 
alanı olarak kullanılmaktadır. Sürülen toprak içinden 
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ve yamaçlardan çok miktarda Frig gri çanak çömlek 
parçaları loplarım ıştır. Ayrıca envanterlik nitelikte bir 
adet bazali ezgi taşı bulunmuştur. 

Sivrihisar'ın 15 km kuzeyinde yer alan Memİk kö
yündeki araştırmalarda, köyün 3-6 km güneybatı
sında, Aslandoğmuş Mevkiinde, yöre halkı tarafın
dan "Aslarrüoğmıış Tekkesi" (env. no: İ27A005/ lev 
8; res. 41) olarak adlandırılan eski bir tekke kalıntısı 
incelenmiştir. Burada, tekkenin yıkılan taş duvarları 
arasında, çevreye dağılan çok sayıda iyi işlenmiş 
büyük blok taşlar, yazıth ve kabartma bezemeli, 
mermer mimari parçalar ve aslan heykelleri sap
tanmıştır. Tekke duvarlarında devşirme olarak kul
lanıldığı anlaşılan bu parçalar, büyük bir olasılıkla 
civardaki bir Bonıa Devri yapısından sökülerek bu
raya getirilmiştir. Oturur şekilde işlenmiş, 3 adet 
aslan heykeli vardır. Üçünün de başı kırık ve eksik
tir (lev B1 res. 42}. Tekkenin önünde yeni açılmış ka
çak kazı çukurları vardır. Bu çukurlarda da büyük 
kesme taş bloklar ortaya çıkartılmıştır «ev. 3: res. 
43-44). Bu durum, söz konusu Roma Devri yapıları
nın tekkenin çok yakınında olduğunu düşündürü
yor. Tekke çevresinde, buluntuların geliş yerinin 
saptanmasına yönelik olarak sondaj kazılarının ya
pılması yerinde olacaktır. Ayrıca, çevreye dağılmış 
şekilde bağımsız duran heykel ve diğer parçaların 
zaman içinde kırılarak yok edilmesinin veya kaçırıl
masının engellenebilmesi için bunların Eskişehir 
Arkeofoji Müzesine taşınması uygundur. 

Araşiırinalar, Karacakaya köyünün 1.5 km güneydo
ğusunda "Hisartepe" olarak adlandırılan kayalık te
pede sürdürülmüştür. Kayalardan biri üzerinde iki 
adet dikdörtgen niş belgelenmiştir. Yamaçlardan ça
nak çömlek parçaları ve envanterlik nitelikte bir adet 
pişmiş toprak ağırşak ete geçirilmiştir. Hisarlepe'nin 
karşısında, köyün güneyinde mermer ocaklarının 
bulunduğu bir başka tepede, ocakların yakınında ka
yaya oyulmuş bir oda mezar saptanmıştır. 

Çaykoz köyündeki araştırmalarda, köyün yaklaşık 3 
km kuzeydoğusunda. Kara köy Mevkiinde "örenlik " 
olarak adlandırılan doğal, alçak bir tepe üzerindeki 
yerleşme {env. no: J27AD08) incelenmiş, yüzeyden 
Bizans Devri çanak çömlek parçaları toplanmıştır. 

Eskişehir ' in G ü n y ü z û İ lçesine bağlı köylerdeki 
araştırmalar 

Günyûzü'ndeki çalışmalarda, İlçe merkezinin 1 km 
güneydoğusunda yer alan Köstütspe Höyüğü (env. 
no: J27A007) ve 2002 yılı araştırma sezonunda K L I -
zören köyü/ Bel (Tavukpınarı) Mevkiinde tespit etti
ğimiz Frig kaya anıtı lenv. no: J27A006) tekrar ince
lenmiştir (bfcz. lev. 1: şek. 1). 

Turan Efe tarafından incelenmiş olan fEfe 1997: 216) 
Köstûtepc Höyüğü (env. no: J27A007), Günyüzü-At-
las karayolunun 500 metre kadar doğusunda Kızılyer 
Mevkiinde yer almaktadır. 50x90 metro boyutların

da, 5 metre yüksekliğindedir. Höyüğün kuzeyinde, 
doğu ve güneyinde büyük kaçak kazı çukurları var
dır. Yüzeyden İlk Tunç Çağma ve MÖ 2. binyrla ait 
çanak çömlek parçalan toplanmıştır. 

Kuzören köyü Tavukpınarı Mevkiinde bulunan Frig 
kaya anıtı (env. no: J27A00G), 2002 yılı envanter ça
lışması raporunda da belirttiğimiz gibi, kısa bir sûre 
önce dinamit ile patlatılarak tahrip edilmiştir (Tüfek
çi Sivas 2003: 7. lev. 5: res.1-2). 2003 yılında, ekip 
üyemiz Arkeolog -Restoratör Yusuf Polat ile birlikte 
anıtın son durumu yeniden incelenmiş ve anıtın res
torasyonu hakkında Yusuf Polat tarafından bir ön ra
por hazırlanmıştır. Anıt, yöre halkının piknik yeri ola
rak kullandığı bir alanın ortasında bulunmakladır. 
Anıtın yakın çevresine dağılan parçalarının, bilinçli 
ya da bilinçsiz alarak kırılıp daha küçük parçalara ay
rılma olasılığı çok yüksektir. Bu nedenle anıtta ona
rım çalışmalarının acilen başlatılması ve anılın koru
ma altına alınması gerekmektedir. 

S O N U Ç 

Sonuç olarak, çalışmaların yürütüldüğü alanın bir 
bölümünde, literatüre geçmemiş 15 höyük taralımız
dan incelenerek eri şile bilen Frig dönemi malzemesi 
toplanmıştır. Bununla birlikte literatürden bilinen 9 
höyük de ziyaret edilerek üzerlerinden malzeme top
lanmıştır. Araştırma sahamız içerisinde kaya mezarı 
ve kaya allarından/ sunaklarından oluşan 5 adet Frig 
kaya anıtı ve Roma Devrine ait 2 adet lümülüs yeni 
bulunmuştur. Ayrıca. Roma ve Bizans devirlerine ait 
kaya mezarları ile aynı zaman kesitlerine ait malze
melerin bulunduğu Son Roma-Bizans devri yerleş
meleri tespit edilmiştir. Her türlü kültür kalıntısı bel
gelenmiş ve envanter formlarına işlenmiştir. 

2001 yılından itibaren yürütmekte olduğumuz yüzey 
araştırmalarımızda, özellikle Dağlık Frigya bölgesi İle 
Friglerin başkenti Gordion arasında bir geçiş bölge
si Olan Sivrihisar. Beyi i kova ve Günyüzû ilçelerinde 
literatürden bilinmeyen yeni Frig yerleşmeleri ve ka
ya anıtları saptanmıştır. Yeni buluntular. Friglerin 
bölgedeki siyasi otoritesi ve gücü hakkrnda bilgi 
edinmemiz açısından büyük önem taşımakladır. 

Ö N E R İ L E R 

Çalışmalarımız sırasında, daha önceki yıllarda belge
lediğimiz kültür varlıklarının bir bölümünün tahrip 
edildiğini. 2003 yılında belgeleme çalışmalarını ger
çekleştirdiğimiz höyüklerin ise neredeyse tamamı
nın kaçak kazılar ve yoğun terimsel faaliyetler nede
niyle yok olma tehlikesi İle karşı karşıya kaldıklarını 
saptadık. Bu durum, çalışma sahamızdaki kültür var
lıklarının belgeleme ve envanter çalışmalarının uz
manlaşmış ekipler tarafından hızlı bir çalışma prog
ramı dahilinde yapılması gerektiğini göstermektedir. 

Ayrıca, yöre halkım eski eserler, bunların kültür ve 
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turizm değerleri konusunda bilinçlendirmeye yöne
lik eğilim programlarının hazırlanması ve bunun bir 
an önce uygulamaya konması gerekmektedir. Bu ko
nu bir yandan özellikle bölgede son yıllarda talana 
dönüşen eski eser kaçakçılığı ve definecilik faaliyeti
nin engellenmesi, diğer yandan yöro halkı ile ileti
şim içinde olan araştırmacıların arazi çalışmalarında 
daha kısa zamanda sağlıklı sonuçlara ulaşması bakı

mından çok önemlidir. 

Projenin, ilgili illerin kamu ve sivil toplum örgütleri
ne tanıtılması, bu örgütlerin projeye konaklama, 
araç, donanım gibi lojistik ve maddi açıdan katkıda 
bulunmaları sağlanmalıdır. Bu konuda yerel TV'ler-
de tanıtım programları, açık oturum, söyleşiler yapı
labilir. Yerel basında projeyi tanıtıcı yazılar yazılarak 
kamuoyu oluşturulabilir. • • 
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lîjjsnıiü run Ak •",ık.1 L',ı k'lv'ı, MnıVe7 
• U I U I J L U L 

rı r p ıı lık 
U 1 u 11 IIPı 

hılvilV üren 
I J LI T U H LI 1 LI 1 I 

l?ıJAflfi100? Akrüksııjü lıâuii Mnlımnl fİ7lürkJiln lürlüüi 
pLıhu4J ILE I • 13 r ıu r L E . Jr 1 LI 1 1 1 1 1 LI L HJCIU 1 i l LJI 1 I L I 1 1 LI LFI 

(Akçakaya Hüyüğup 

Merkez höyLİk ûrta hüvuklükte lıüvük 
LI 1 Lip I F U T LplhlUrLLxp F4F T LI4h 

124 ADİ D MI Avüan köyü. Kufupınar Mevkii (Kurupiriar Höyüğü) Merkez höyük küçük höyük 

İ24A011.0Ü1 
174 AO 11 0D2 

Vııkii •!- Sof|iıl kÖVİl 
Yukarı ^Pihül krluij knknrkııvıi Fulcvkıı 1 IfnkÜrl;11u*, 
• LJ«s*M I ŷ yŷ  « W | M . ı ^ M « « ' n u j u ıvnjvnıı , ı i u n u ı m ı pu 
Hrivilflü! 
, , pyuyup 

Seyıigazi 
Sevilnazi 
H • '̂ y u, r , 

mezar 
höyük 

kaya mezarı 
küçük böv hüvük 

I24A011,003 Yukarı Söğüt köyU .̂fyılljM/ı mezaı lümDİDı 
l?4Aflll 004 Yukarı ^lılıııl köviı 

P UnuU vUyUL rsUp'kl 
p̂vi1n̂ 7i 

f ı py ı? * ı 
LT^IJ.I nmlı ıi'ıı m firnçL 

L> I un, , • İ24AOU 005 
1 LTrnW 1 ıVUıf 

Yukiifı S0Qüt köYÜ KarfiıiCıl Mevkii Scyilpazi Ora u yari büyük ören 
İ74A0120D1 i1, Mnıırlnnııı flrı̂ ıılpr MPVKI - lAv' i ' 

rır V EJ 1 1 ı ı LI V U , I 1 J 13 1 1 LI EJ 1 El 1 • 1—1 h U' 1 1 Il_ı4 IV 1 L V r, 1 1 \ ıL V V LI II 

HâyOk) 

Seviidazi 
• J . ı 1 1 Kl LI r 1 

ören veri 
••1 L 1 1 F Ul I 

büvük ören 
uSSF W I J n kFT İ r i l 

İ24A0120D2 AwalrkflvD Kavacık Mevkii 
rl » m 1>I PI U T I F , 1 n U T Uvm 1 T" XPXTHI 

Seyilgezi höyük arla büyüklükle höyük 
i?4Ann d f i la r, h Pul I - Sevilnazi hürmm 

1 LEJ 1 1 1 EJ 1 1 1 

İ25A003 001 
1 LifrnVyvivr r 

Karaeazar kövü [K.uapa^ar Kövüûü) 
1  a r 1 S-1 h T" 1 BLw P 1 ı 1 Tr 

Merkez höyük oda hilyüklükte höyük 
İ3">A0D3 OD 2 
•fcwr - T W I W ̂ -"r 

Karapazar köyü. Akâran Mevkii (Akaren Hbyüğü/ 
Jj. krr̂ ıı 1—1 r "• u 11 İT 11 b 
J - i f l t l I r IIUyULJUr 

Seyitgazi höyük küçük höyük 

İ25AD04 SsrısLF ĉiiîf kcvP 
ırU 1 IxFbFI B h | l F B 1 ı~J T h1 

Mgrkez •ren yeri büyük ören 
İ25A005 Yepaflı Merkez höyük kncuk höyLİk 
İ25A00B Alyamak Merkez höyük küçük höyük 
I25A007 f;ıık:.:-ı^iır kpyüfÇııkL sdı Höyüğıı III Alpu höyük orta büyüklükte höyük 
I25MÜÜ6 Dere köy. Alıca Mevkii (Alıca Höyük) Alpu lıöyiık orta büyüklükle höyük 
İ2SA009 S a re yören, kırcı Duruluca Mevkii Seyitgazi hOyük orta büyüklükle höyük 
125 AO 10 Sarıkavak köyü. Koya Ilı Mevkii (Beyler Mezarlığı! Sivrihisar höyük küçük boy höyük 
/ DA DOS. 003 Zcy köyü Sivrilt ism mezarlık alam kaya mezen 
I7GAOD5.D04 Zey köyü Slvrihisaı meznıir- alanı kaye mezarı 
126A005.D05 
İ26AÖ05.1İ0B 

Zeyköyü Sivrihisar mezarlık alanı 
mezarlık alam 

kaya mezarı 

İ26A005007 
Zey köyü 
Zeyköyü 

Sivrihisar 
Sivrihisar mezarlık alam 

Viiyıı mezarı 
kaya mezen 
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Esk'Sehi. Kütahya. Alyonkerahısar İtten A/kept, -..- - Envanteri 2003 

EILV. no. Yeri/ mevki si (âdı} İlçesi 
" . 

TÜffll Türü? 
ı?ı^rıO';aoB İsy köyü Sivrihisar mczarl k alırı kaya mezen 
İ2&AGM.M9 Zey köyü Sivrihisar mezarlık elam kaya mezarı 
İ2BA0D5O1İ1 Zey köyü Sivrihisar mezarlık alanı kaya mezarı 
IZ&A005.D11 Zey köyü Srzrıhısaı mezarlık alan kaya mezarı 
İ2&AÛM012 Zey kiSyü Sivrihisar mezarlık elam kaya mezarı 
İ2BAGD5.013 Zey köyü Sivrihisar mezarlık alam kaya mezarı 
I2&A0K.014 Zey köyü Sivrihisar mezarlık alanı kaya mezarı 
İ2BAD05O15 Zay köyü Sivrihisar mezarlık elam altar 
İ26ADD50IG Zsy köyü Sivrihisar mezarlık alam altar 
I26A005OI7 Zey köyü Sivrihisar mezarlık alan üzüm presi 
İ26ADÖ5.O10 Zay köyü Sivrihisar kaya an ılı üzüm presi 
İ26ADÜ5.0I3 Zay köyü. Tap acık (Tepecik Höyük] Sivrihisar höyük büyük höyük 
I26AUCG Kargın köyü, Gardakkaya Mevkii Sivri hisar mezar kaya mezarı 
İ2&ADÜ7 Ibikseydi köyü (Ibikseydi Höyüğü) Sivrihisar höyük •»i yük höyük 
[JSAOOe.OOI AHape köyü IDarö'an Höyük) Alpu höyük küçük höyük 
I26A0Û8.O02 Alı epe köyü 1 Oha Höyük 1 Alpu höyük küçükhdyük 
I26ADÜ9 Yayımı i Koşma il köyü. Dalı Mehmet'in Ağılı Mevkii Alpu ürEn yeri büyük ören 
İ26AÜ 10.001 Uzun burun köyü, Körçdlu Tepesi 

j — • * . •—— 
Alpu mezar kaya mezarı 

I26AÛ1ÜOÜ2 Uzunbumn köyü, Köıüğdı T up US I 

. • : ' 
Alpu mezer kaya mezarı 

I26AD 1G.0D3 Uzunburun kpyü. Manita Tup esi Alpu höyük orta büyüklükte höyük 
I26AQ 10.004 Uzunbunm köyü, kara cakaya/ Karlaltepe Alpu yama; yerleşmesi küçük höyük 
126 A011.D01 OoöanDğlu köyıi, Aşağı Doöannûlu Mahallesi 

. • E . E 9 i E E E . 

Beylikova mezar lilmülüs 
I26A01I.Q02 Doğanuğlu köyü. Aşağı Doğannğlu Mahallesi Bayükovn mezar kaya mezarı 
I26A01? Karageyikli köyü, Tüınbek Tepe (Tömhektepe) Mihalıççık höyük küçük höyük 
İ26AD13.DÜ1 Ozdank köyü. Y umrudbmen Mevkii Alpu mezarlık •aş sandık mezer 
İ26AÜ 13.002 Özdeni köyü, Asarı ııdere Mevkii (Asarı ndere Alpu höyük ana büyüklükte höyük 

Höyüğü) 
ı E E İ26AO13O03 özdeni köyü (Örenlik) Alpu örenlik büyük oran 

I26AÜH.G01 Büfldüz köyü. Kızdcıklı Deresi Mevkii. Yliğ Tapes) Alpu höyük ona büyüklükte höyük 
(Kızıldıklıderesi Höyük) 

I2GAD14O02 Büğıüi? kayti.Gücükkel Mevkii (Gücûkkol HöyiikJ Alpu höyük oria büyüklükle höyük 
I2OAOH.O03 Büğtftiz köyü, Şekerlice Deresi Göbü Mevkii Alpu höyük orta büyüklükte höyük 

(Şekerlice Höyük) 
I26AD14 004 Bufldur kaya IBÜğduı Höyük) Alpu höyük küçük höyük 
İ26AÜ14.0Ü5 Büğdüz köyü. Ziyaret Tepe Mevkii (Çıplak Yöğ7 Alpu höyük ona büyüklükle höyük 

Çıplak Höyük) 
İ26ACH5 Ağaç hisar köyü [Ağaçhrcar Höyüğü) Alpu höyük ona büyüklükte höyük 
I26AÖ1B Kızılca inen köyü, Musa Baba (Bambul Baba Beyti kova lekke 

Tekkesi) 

I26A0I7 
I26AD1B 

Güce köyü, Yüg Tepesi Höyük 
Güm ela köyü, Eski Gümele Mevkii 

Mihalıççık 
Merkez 

höyük 
ören yeri 

mtH-ı lıııyıiklııkte hOyuk 
büyük ören 

I27AW5 Memik köyü. Aşlandoğmuş Tekkesi Sıvrıhısjı talka 
J27A007 Adas köyü Kmlyar Mevkii, Kflflû Tepe (Küslülepe GBnytafl höyük ona büyüktü kte höyük 

Höyüğü) 
J27A0D8 Çaykoz köyü. Keraköy Mevkii Sivrihisar ören yeri büyük ören 
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Taasf TÜFEKÇİ SİVAS/ Hakan SİVAS 

Levha 1 

112 lUSA- KEO 7/200* 



Eskişehir. Kütahya. Atyonkarahtsar itten Arkeolojik Envanteri 2003 

Levha 1 

Res 1. Merkez ilçe. Hasırcı Çiftliği Res. 2 Merkez ilçe, Hasırcı Çilılığı 
kaya mezarı (env. no: İ24A006.ÜÜ1I Frig kaya alları 
ve allar lenv. no: İ24A0Ü6.ÜO5). Lenv. no: İ24AÛÛ6.0Ü6J. 

Res. 3. Kerpiç duvar, Merkez ilçe. 
Akoren Höyüğü/ Ayran Höyüğü 
(env. no: İ25A003.002). 

m 

Res. 4. Merkez ilçe. Yeniincesu Mahallesi. Keye 
mezarları lenv no: İ24AÜ08.001 - I24A0ÛB.007) ve 
karşısında Kibse Mevkii. 

Res. 5. Yeıîiincesu'tlfi Bizans Devrine ait mermer 
korkuluk levhası. 

Res. 6. Merkez ilçedeki, AkoreıV Ayran Höyüğünün ge
nel görünümü. 

Res. 7. Merkez ilçe. Afcçakaya köyü. Akçakaya Höyüğü 
lenv. no: İ24A0D9,QÛ2]. 

M M 
Res. 8. Merkez ilçe. Avdan köyü yakınındaki Kurupınar 
Höyüğü (env. no: I24AQ10.001). 
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TKİS& TÜFEKÇİ SİVAS/Hakan SİVAS 

Levha 2 

Res. 9- Merkez ilçe. Sansungur köyü. Kümes yapmak Res. 10. Merkez ilçe, Sansungur koyu. Muhtarın 
için kazılan alanda ortaya çıkan taş duvar kalıntısı. bahçesindeki yazıttı mgrmer mezar stellerı. 

Res. 11. Merkez ilçe. Söğütçük köyü. Köy içindeki 
çeşmelerden birinde kullanılmış Roma Devrine ait, 
mermerden Frig kapı tıpı mgzsr sieli. 

Rus. 13 Seyitgazi ilçesi. Ayvalı köyü. Üzerinde kabart
ma boğâ başı, hilal ve çifte balta motifleri bulunan mer
mer alfflr/ 5unak. 

Ftes. 12. Merkez ilçe. Söğütçük köyü- Köy rçindokı bir 
başka çeşmede bir Bizans Devri yapısından devşiriLmig 
mermerden mimarı elemanlar. 

Res. 14 Seyitgazi ilçesi. Ayvalı köyü. Üzerinde ve çev
resindeki tarlalarda tarih öncesi çağlara ait çanak çömlek 
parçaları bulunan Ayvalı Höyük (env. no: I24A012.0Q1). 
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Ütİlİfttoİt, Kütahya. Afyonkarehısa' MB •Trieoftyj* Envanien 2003 

Levha 4 

Res. 15 Seyitgazi ilçesi. 
Aslaıibeylı köyü. Harap 
durumdaki Osmanlı 
Devn hamamı 
(env. rw: I24A013I. 

Res. 17. Alpu ilçesi, özdenk köyü. Asarmdere 
Mevkiinde, vadi içindeki doğal bir tepe üzerinde bulunan 
Asarıridere Höyüğü (env. no: I26A013 0G2|. 

Res 16. Aslanbeyl 
bir ayrıntı. 

köyündeki flamamın iç mekanından Ras. 18. Alpu i Bûğdüz köyü. Ziyaret Mevkiinde 
bulunan Çıplak Höyük (env. no: İ26A014 005) 

Res. 19. Alpu ilçesi. 
Ûzdenk köyü. 
Yumruûömen Mevkiindeki 
n akropolde 
(env. no:İ26A013 00D 
kaçak kazılarla tahrip 
edilmiş tas sandık mezar. 

115 



Taases TÜFEKÇİ SİVAS/Hakan SİVAS 

Levha 5 

Res. 20. Seyitgazi ilçesi. Yukarı&öğüt köyü. Üzeri ve elekleri tarım faaliyeti 
-redeniyle Tahrip olmuş Kûkarkuyu Höyüğü (env. no: İ24A011.00021. 

Res. 2 1 . Kokarkuyu Mevkiinde 
bulunan Frig kaya mezarı 
(env. no: İ24A0n.OOlh 

Res. 2 2 Alpu ilçesi, Uzunburun köyü yakmrnda bulunan Res. 23. Alpu ilçesi. Uzunburun köyü, Magila Tepes 
Magila Tepesi Höyüğü (env no: I26A010QO3] kaçak 
kazılar ve köy yolu yapımı yüzünden lahhp olmuş. 

Höyüğünde kaçak kazı nda yanmış kerpiç duvar 
kalınlılan. 

t 

Res. 24. Alpu ilçesi, Uzunburun koyu yakınında 
yumuşak volkanik tül içine oyulmuş. .ı 
dikdörtgen odalı ve beşik çatılı bir Frig mezarı 
[env. no: İ2BAO1O.001I. 

Rçş. 26. Alpu ilçesi. Uzunburun köyü yakınındaki Frıg 
mezarının (env. no: İ26AO1O.001) içinden ayrıntı. 
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Eskişehir. Kütahya. Afyonlar ahtsar «ten Arkedo/ıl Envanteri 20Q3 

Levha 6 

Res. 26- Gücükkol Hoyuğü ova seviyesinden I2B metre 
yüksekteki doğal ve ağaçlık bir tepemo burun kısmında 
yer alıyor. 

Res. 28. Alpu tlçesmde, Büğdüz köyü yakınındaki Gü' 
cükkol Höyüğünde yerleşmeyi çevreleyen sur beden 
kaçak kazılar sonucu ortaya çıkmış. 

Res. 27. Alpu ilçesi, Büğdüz köyünün 3 kilometre 
kuzeydoğusundaki Gücükkol Höyüğü 
(env. no: İ26AÜ14.002k 

İ P * * 

Res. 29- Büğdüz köyü sınırları içindeki bir başka höyük, 
Göbu Mevkii Seker hue Deresi yakınındaki bir tepe 
üzerindeki Sekerlice Höyük (env. no: İ26A0I4.003). 

Res. 30. Eskişehir, Beylrkova ilçesinde, DOğanoğlu 
köyünün Aşağı Doğanoglu Mahallesinde bulunan 
tumülus fenv no: I26AQ11 001} 

Res. 31. Tümülüsün kaçak 
kazılarla tahrip edilmiş 
mezar odası. 

Res. 32. Büğdüz köyünün 5 km. güneydoğusundaki 
Büğdüz Höyüğünde kaçak kazı çukuru. 
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Tactsm TÜFEKÇİ SİVAS/ Hakan SfVAS 

Levha 1 

Res. 35. Beylikova ilçesinin Doganoğlu köyü, Aşağı Dogsnogiu Mahallesinde Res. 36. Aşağı Doganoğlu 
bulunan Frig kaya mezarının (env. no: I26A0I1.0021 girişi- Mahallesindeki. Frig kaya 

mezarının üçgen alınlıktı, beşik 
çatılı mezar odasından ayrımı. 

Res. 37 Mihalıççık ilçesinin Güce köyü Koyun yaklaşık Res 38 Sıvıhişer ilçesi. Sarıkavak köyünde, mermer-
2 kilometre güneyinde YügtepeSi Mevkiinde bulunan den. Frig kapı lipli mezar stali. 
Yugtepesı HÖyu£|u (env no: I26A017I. 
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Res. 39. Sivrihisar ilçesi. Kargın köyü, Gerdckkaya Mevkii. Volkamk 
tüllere oyulmuş Frlg oda mezarı ienv. no: İ26AÜÜ61 

Res. 41. Sivrihisar ilçesi. Memik köyü, Aslandoğmuş 
Mevkiinde "Aslandoğmuş Tekkesi" olarak adlandırılan 
eski bir tekke kalıntısı fenv. no: I27AQ05K 

Eskışehı. Kütahya. Afyonkarahısar tttgr, Arkeoloji* Envanteri 2003 

Levha S 

Res. 40. Aynı mezarın kayadan yontulmuş 
üç sekınm yer aldığı mezar odası. 

Res. 42. Asrandoğmuş Tekkesinde çevreye dağılmış, 
mermerden yapılmış, başları kırık 3 adet aslan 
heykelinden bm. 

• ; 5 

Res. 43 - 44. Sivrihisar ilçesi. Memifc köyü, Aslandoğmuş Tekkesi önünde yeni açılmış kaçak kazı çukuru ve çukur 
içinde kesme taşlan büyük bloklar. 

IUBAKEO 21200* 


